

OFFERTA - CONTRATTO PER LA FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI PER L'ASILO NIDO COMUNALE - ANNI SCOLASTICI 2008/2009, 2009/2010 E 2010/2011

La sottoscritta Ditta, in relazione alla richiesta di preventivo prodotta dal Comune di Roseto degli Abruzzi, dichiara di essere disposta ad eseguire la fornitura, ai prezzi ed alle condizioni qui di seguito riportate, per gli anni scolastici 2008/2009, 2009/2010 e 2010/2011:

DESCRIZIONE GENERE (INDICARE MARCA OVE NON SPECIFICATO)	QUANTITA' PRESUNTA ANNUA	PREZZO NETTO UNITARIO KG,/LT,/CONF.	PREZZO COMPLESSIVO OLTRE IVA, COMPRESO TRASPORTO E OGNI ALTRO ONERE
GENERI ALIMENTARI DIVERSI			
PARMIGIANO REGGIANO del tipo da pasto e del tipo da grattugia (stagionato da almeno 18 mesi)	Kg. 200	€ 17,00	€ 3.400,00
RISO di tipo fine indenne da parassiti. Le confezioni riportano l'etichettatura conforme alla vigente legislazione e sono integre. CONFEZIONI DA KG. 1 (MARCA)	Kg. 200	€ 3,20	€ 640,00
SALE MARINO grosso e fino CONFEZIONI DA KG. 1	Kg. 40	€ 0,55	€ 22,00
POMODORI PELATI: i frutti sono interi, privi di marciume e a giusta maturazione, sono immersi in liquido di governo, di odore e sapore caratteristici. Le confezioni oltre a essere prive di ammaccature e rigonfiamenti presentano etichettature conformi alla vigente legislazione. CONFEZIONI DA KG. 3 o 2,50 (MARCA)	Kg. 1.200	€ 1,25	€ 1.500,00
MOZZARELLE di latte vaccino (MARCA)	Kg. 30	€ 8,30	€ 249,00
FORMAGGIO: caciotta dolce di latte vaccino (MARCA)	Kg. 30	€ 12,70	€ 381,00
FETTE BISCOTTATE (conf. da gr. 330/350) (prezzo a confezione) (MARCA)	N. 300	€ 1,30	€ 390,00
RICOTTA: di vacca (MARCA)	Kg. 100	€ 5,40	€ 540,00
PASTA: di semola di grano duro, non presenta macchie bianche e nere, bolle d'aria, spezzature o tagli. E' indenne da infestanti, parassiti, larve, frammenti di insetti, da muffe o da altri agenti infestanti. Le confezioni sono integre e riportano l'etichettatura conforme alla vigente legislazione. CONFEZIONI DA KG. 1 (MARCA BARILLA/ BUITONI/PONTE/VERRIGNI/ AGNESI)	Kg. 450	€ 1,80	€ 810,00
OLIO DI OLIVA EXTRA VERGINE: ottenuto con spremitura a freddo. Il prodotto è puro, limpido e privo di impurità, di sapore gradevole e aromatico. Il prodotto sarà consegnato in contenitori sigillati. Non contiene più dell'1 % in peso di acidità. LATT. DA LT. 5 E/O LT. 1 (MARCA)	Lt. 350	€ 7,00	€ 2.450,00
BURRO: ricavato dal latte di vacca (panetti da gr. 500 o gr. 250) (MARCA)	Kg. 30	€ 9,00	€ 270,00
FILETTI DI PLATESSA IMPANATI SURGELATI (in singoli sacchetti sigillati) (CONF. DA GR. 400) (MARCA FINDUS)	Kg. 5	€ 23,00	€ 115,00

Ditta
(timbro e firma)

DESCRIZIONE GENERE	QUANTITA' PRESUNTA ANNUA	PREZZO NETTO UNITARIO KG,/LT,/CONF.	PREZZO COMPLESSIVO OLTRE IVA, COMPRESO TRASPORTO E OGNI ALTRO ONERE
BASTONCINI DI PESCE SURGELATO: filetti di merluzzo (CONF. DA GR. 250 O GR. 300 O GR. 450) (MARCA FINDUS)	Kg. 100	€ 10,00	€ 1.000,00
LATTE FRESCO: parzialmente scremato (CONF. DA LT. 1 O DA LT. 0,50) (MARCA)	Lt. 450	€ 1,30	€ 585,00
ZUCCHERO SEMOLATO (CONF. DA KG. 1) (MARCA)	Kg. 300	€ 2,00	€ 600,00
PASTINA PLASMON (CONF. DA GR 340)	Kg. 50	€ 4,50	€ 225,00
BISCOTTI PLASMON (PACCHI DA GR. 280 O GR. 300)	Kg. 130	€ 11,00	€ 1.430,00
ACETO DI VINO (BOTTIGLIE DA LT. 1) (MARCA)	Lt. 30	€ 1,25	€ 37,50
THE ATI/STAR-DETEINATO (CONF.DA 25 FILTRI – PREZZO A CONFEZIONE)	N. 20	€ 2,65	€ 53,00
CAMOMILLA (CONF.DA 20 FILTRI – PREZZO A CONFEZIONE) (MARCA)	N. 20	€ 3,35	€ 67,00
PISELLI: surgelati (CONF. DA KG. 1) (MARCA)	Kg. 70	€ 3,00	€ 210,00
SPINACI: surgelati (CONF. DA KG. 1) (MARCA)	Kg. 70	€ 3,70	€ 259,00
LEGUMI SECCHI: (ceci, fagioli borlotti e cannellini, lenticchie) sono puliti, di pezzatura omogenea, non presentano attacchi da parassiti, privi di muffa, insetti o altri corpi estranei uniformemente essiccati e le confezioni sono integre e riportano l'etichettatura conforme alla vigente legislazione (CONF. DA GR. 500, MAX KG. 1) (MARCA)	Kg. 150	€ 6,00	€ 900,00
PROSCIUTTO AFFETTATO: con stagionatura superiore a 11 mesi (MARCA)	Kg. 30	€ 25,20	€ 756,00
PANE			
PANE CASERECCIO da gr. 990	Kg. 460	€ 2,45	€ 1.127,00
PANE GRATTUGIATO	Kg. 30	€ 3,30	€ 99,00
FARINA DI TIPO "OO" prodotta da grano duro non contiene corpi estranei, è indenne da parassiti e le confezioni sono integre e riportano l'etichettatura conforme alla vigente legislazione	Kg. 90	€ 1,00	€ 90,00
CARNE E UOVA			
VITELLONE MAGRO per spezzatino e per polpette. (carne fresca nazionale di 1' qualita') Tagli: collo, polpa di spalla e copertina	Kg. 110	€ 10,50	€ 1.155,00
VITELLA MAGRA a fettine. (carne fresca nazionale di 1' qualita') Tagli: noce e scamone	Kg. 220	€ 21,00	€ 4.620,00

Ditta
(timbro e firma)

DESCRIZIONE GENERE	QUANTITA' PRESUNTA ANNUA	PREZZO NETTO UNITARIO KG,/LT,/CONF.	PREZZO COMPLESSIVO OLTRE IVA, COMPRESO TRASPORTO E OGNI ALTRO ONERE
FETTINE DI POLLO (carne fresca nazionale di 1' qualità)	Kg. 38	€ 10,50	€ 399,00
PETTO DI TACCHINO in rete o a fettine (carne fresca nazionale di 1' qualità)	Kg. 60	€ 11,00	€ 660,00
UOVA OBLITERATE	N. 3.400	€ 0,25	€ 850,00
FRUTTA E VERDURA			
PATATE	Kg. 1.200	€ 1,10	€ 1.320,00
ZUCCHINE	Kg. 200	€ 1,75	€ 350,00
CAROTE	Kg. 300	€ 1,10	€ 330,00
RADICCHIO	Kg. 5	€ 2,00	€ 10,00
POMODORI per insalata	Kg. 100	€ 2,10	€ 210,00
MELE GOLDEN di prima qualità	Kg. 1.500	€ 1,40	€ 2.100,00
LIMONI da succo	Kg. 150	€ 1,85	€ 277,50
ARANCE	Kg. 400	€ 2,20	€ 880,00
MANDARINI	Kg. 50	€ 3,70	€ 185,00
PERE	Kg. 1.300	€ 2,40	€ 3.120,00
BANANE	Kg. 280	€ 2,20	€ 616,00
CILIEGE	Kg. 5	€ 3,80	€ 19,00
FRAGOLE	Kg. 20	€ 3,40	€ 68,00
CIME DI RAPE	Kg. 60	€ 2,00	€ 120,00
BIETOLA	Kg. 150	€ 1,50	€ 225,00
LATTUGA	Kg. 300	€ 1,60	€ 480,00
FINOCCHI	Kg. 220	€ 1,50	€ 330,00
CICORIA	Kg. 15	€ 1,75	€ 26,25
OLIVE NERE (CONF.DA GR 250)	Kg. 40	€ 10,00	€ 400,00
NOCI SECCHIE DI SARONNO	Kg. 28	€ 3,60	€ 100,80
CARCIOFI	N. 120	€ 0,40	€ 48,00
CIPOLLA	Kg. 30	€ 1,40	€ 42,00
AGLIO	Kg. 15	€ 1,20	€ 18,00
ODORI VARI	Kg. 90	€ 1,80	€ 162,00

Ditta
(timbro e firma)

DESCRIZIONE GENERE	QUANTITA' PRESUNTA ANNUA	PREZZO NETTO UNITARIO KG,/LT./CONF.	PREZZO COMPLESSIVO OLTRE IVA, COMPRESO TRASPORTO E OGNI ALTRO ONERE
MAGGIORANA in vasetti da gr, 20	N. 3	€ 1,65	€ 4,95
SALVIA in vasetti da gr, 20	N. 3	€ 1,65	€ 4,95
ORIGANO in vasetti da gr, 20	N. 3	€ 1,65	€ 4,95
TIMO in vasetti da gr, 20	N. 3	€ 1,65	€ 4,95
CANNELLA in vasetti da gr, 20	N. 3	€ 1,65	€ 4,95
NOCE MOSCATA in vasetti da gr, 20	N. 3	€ 1,65	€ 4,95
ZAFFERANO in singola bustina (CONF.DA GR. 150 – 3 BUSTINE DA GR. 50)	N. 50	€ 0,50	€ 25,00

TOTALE COMPLESSIVO ANNUO A BASE D'ASTA EURO 37.381,75 (1)

RIBASSO _____ % (SU CIASCUN GENERE) EURO _____ (2)
(in cifre) -----

PREZZO FINALE OFFERTO OLTRE IVA, COMPRESO
TRASPORTO ED OGNI ALTRO ONERE(1 - 2) = EURO _____ (3)

La sottoscritta Ditta dichiara, inoltre, che:

- I quantitativi effettivamente necessari - richiesti dal responsabile dell'ufficio assistenza scolastica - con 24 ore di anticipo - saranno consegnati, a cura e spese della sottoscritta Ditta (nelle confezioni e marche indicate nella presente offerta), direttamente al personale ausiliario in servizio nell'asilo nido, sito in via Manzoni, due/tre volte alla settimana, entro le **ore 10,00** del giorno concordato della consegna;
- La frutta e la verdura, saranno consegnate, di volta in volta, di recente raccolta, non congelate (fresca di stagione). I prodotti di serra o non perfettamente maturi, non saranno, quindi, consegnati;
- Gli ortaggi, saranno consegnati di volta in volta, di recente raccolta, non congelati, maturi, asciutti, privi di terrosità, con assenza della benché minima traccia di appassimento e/o alterazione incipiente e, per gli ortaggi a bulbo, di germogli, di buccia raggrinzita e flaccida;
- Le olive nere, saranno consegnate di volta in volta, di buona qualità ed idonee ad arricchire le insalate miste, mentre le noci saranno di varietà prodotte esclusivamente nel nostro paese e non contenenti anidride solforosa;
- le singole consegne di carne saranno accompagnate da certificati sanitari firmati dai veterinari addetti alla competente ASL;
- Per gli spostamenti relativi alle singole consegne dei generi alimentari, saranno utilizzati mezzi muniti di autorizzazione sanitaria, coibentati per trasporti fino a 30 gradi sotto zero e adibiti per il trasporto a temperature differenziate, così come per gli spostamenti relativi alle singole consegne di pane e farina e di frutta e verdura, saranno utilizzati mezzi muniti delle autorizzazioni previste dalle vigenti disposizioni in materia di trasporto alimentare;
- Tutti i generi saranno consegnati negli appositi contenitori, previsti dalle vigenti norme igienico-sanitarie, che impediscono il contatto con corpi estranei;
- Per ciascun genere, potranno essere forniti, entro il termine degli anni scolastici 2008/2009 e 2009/2010 e dell'anno scolastico 2010/2011, anche quantitativi inferiori, in relazione alle effettive esigenze dell'Ente, senza che la sottoscritta Ditta possa accampare diritti di sorta;
- I prezzi sopra indicati, in riferimento a ciascun genere, al netto del ribasso d'asta praticato, rimarranno invariati per l'intero anno scolastico 2008/2009, mentre per gli aa.ss. 2009/2010 e 2010/2011 saranno adeguati in base agli indici ISTAT (cfr indici mese giugno 2009 su giugno 2008 – indice mese giugno 2010 su giugno 2009);
- La sottoscritta Ditta dichiara:
 - relativamente al proprio ciclo lavorativo, la conformità igienico-sanitaria per tutti i prodotti oggetto di fornitura nonché l'applicazione di quanto previsto dalle vigenti normative in materia di alimenti;
 - la conformità alla legislazione italiana e comunitaria dei propri prodotti;
 - l'applicazione delle procedure di controllo ai fini di verificare l'assenza di contaminanti e corpi estranei;

Ditta
(timbro e firma)

- la garanzia di conformità igienico-sanitaria dei prodotti fino alla consegna presso l'asilo nido comunale di via Manzoni;
- la disponibilità a fornire l'eventuale documentazione necessaria a supporto di quanto sopra dichiarato;

La mancata osservanza, anche di una sola, delle condizioni che regolano il presente appalto, comporterà l'incameramento, da parte del Comune di Roseto, della cauzione, pari ad Euro 5.600,00, che sarà versata, dalla sottoscritta Ditta, in numerario o mediante polizza fidejussoria, entro 5 giorni dalla comunicazione dell'eventuale aggiudicazione dell'appalto.

Le spese contrattuali, ammontanti a presuntive EURO 1.100,00, salvo conguaglio, sono a totale carico della sottoscritta Ditta, senza diritto di rivalsa.

Il pagamento dei corrispettivi spettanti dovrà essere effettuato, a mezzo mandato e previa liquidazione della spesa, entro 120 gg. dal ricevimento di ciascuna fattura da parte dell'Ente, previa certificazione da parte del Dirigente del I Settore, circa la regolarità della fornitura e la congruità dei prezzi, stabiliti con la presente offerta-contratto.

Il sottoscritto _____, nato a _____,
il _____ e residente a _____, in via _____
_____, tel.n. _____ nella sua qualità di legale rappresentante
della Ditta _____ sede legale _____

P.I. _____ (tel.n. _____ Fax n. _____
e-mail _____),

dichiara che la Ditta medesima é in possesso dei requisiti necessari per la partecipazione agli appalti di pubbliche forniture e servizi ed é in regola con la normativa antimafia.

Data _____

Ditta
(timbro e firma)